
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 31-05-2016 n. 35

Oggetto: Integrazione dell'art. 4, punto B.2.1, del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari,
delle Affissioni e delle Frecce private di Indicazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26 marzo 2007, con la
quale sono stati approvati il nuovo “Regolamento per l’installazione dei mezzi pubblicitari e
per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni” e il
“Piano Generale degli impianti pubblicitari, delle affissioni e delle frecce private di
indicazione”;

VISTO l’art. 4, punto b.2., del “Piano Generale degli impianti pubblicitari, delle affissioni e
delle frecce private di indicazione” dove sono descritti gli impianti pubblicitari temporanei;

DATO ATTO che fino ad oggi è stata data una interpretazione più estensiva della definizione
del mezzo pubblicitario temporaneo denominato “locandina” per consentire il regolare
svolgimento dell’attività pubblicitaria nel comune di sesto fiorentino, in attesa
dell’espletamento della gara per l’affidamento dell’installazione degli impianti pubblicitari
permanenti e della possibilità di installazione degli stendardi previsti dal regolamento;

CONSIDERATE tuttavia le frequenti richieste per l’installazione di numerose  locandine sul
territorio comunale per la promozione di prodotti soggetti a deprezzamento, spesso
autorizzate nelle medesime strade e posizioni tanto da renderle assimilabili a mezzi
pubblicitari permanenti;

RITENUTO pertanto necessario integrare l’articolo b.2.1 del “Piano Generale degli impianti
pubblicitari, delle affissioni e delle frecce private di indicazione” per meglio descrivere il
mezzo pubblicitario denominato “locandina” e specificare le condizioni in base alle quali può
essere autorizzato;

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;



VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

CON i poteri spettanti al Consiglio Comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di approvare l’allegata integrazione dell’art. 4, punto b.2.1, del Piano Generale degli impianti
pubblicitari, delle affissioni e delle frecce private di indicazione per la definizione di
locandine e cavalletti;

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI CONSIGLIO N. 35 DEL 31-05-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 31-05-2016 n. 35.

Oggetto: “Integrazione dell'art. 4, punto B.2.1, del Piano Generale degli Impianti
Pubblicitari, delle Affissioni e delle Frecce private di Indicazione.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 18-05-2016 f.to ALESSANDRO CIULLINI

Sesto Fiorentino, 30-05-2016 f.to RITA DABIZZI

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI CONSIGLIO N. 35 DEL 31-05-2016
Comune di Sesto Fiorentino


